## 「令和7年度社会保障・人口問題基礎講座」受講申込要領

1. 受講のお申し込みは、オンラインで受け付けいたしますので、「厚生労働統計協会ホームページ」 - 「セミナー」 - 「社会保障・人口問題基礎講座」内の専用申込フォームより、必要事項をご入力の上、令和7年9月11日(木)までに、お申し込みください。

社会保障・人口問題基礎講座ご案内ページ URL https://www.hws-kyokai.or.jp/seminar/kisokouza.html



- ・受講のお申し込みは、ホームページ内の「受講申込ボタン」をクリックしていただくと、お申込ページにジャンプいたしますので、必要事項をご入力の上、お申し込みください。
- ・お申込完了後、お申込みいただいたメールアドレスへ確認メールが送信されますので、内容をご 確認ください。(稀に迷惑メールフォルダに格納されるケースがありますのでご確認ください。)
- ・「請求書」は、お申し込み後、一週間程度以内に<u>お申込みいただいたメールアドレスへ</u>メール送信いたします。(今回、郵送での送付はいたしません)
- ・受講料のお支払期限は、<u>令和7年9月19日(金)</u>とさせていただきます。 お支払期限日までにご入金が確認されない場合は、自動的にキャンセル扱いとさせていただ きますが、期日までのお支払いが難しい場合には、必ず事前にその旨をお知らせください。
- 2. 受講者定員は180名(<u>オンライン配信+見逃し配信</u>)となっております。 定員になり次第、申し込みを締め切らせていただきますので、お早めにお申し込みください。 ○見逃し配信は講座終了の後、一週間程度空けてから配信を予定しています。
  - ・Zoom を利用したウェビナー配信です。受講用 URL を配信業者より、講座配信日の数日前と 前日に各参加者へメール送信致します。(配信運営委託先:「(株)イベント・レンジャーズ」)
  - ・講義資料と視聴案内は、参加者一人につき一部を講座配信日の一週間程度前にご発送いたします。 なお、講義資料の電子データでの配付はおこなっておりませんのでご了承ください。

## 【諸注意】

・ご入金後のキャンセルにつきましては原則受け付けておりません。 ご入金以降は、資料の送付をもちましての受講扱いとさせていただきます。

お問合わせ先:厚生労働統計協会基礎講座事務局

〒103-0001 東京都中央区日本橋小伝馬町4-9 小伝馬町新日本橋ビルディング3階

TEL: 03-5623-4123 FAX: 03-5623-4125

E-mail: kiso@hws-kyokai.or.jp